
Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 832
São Borja, Quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2021

________________

SMPOP
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública n° 01/2021/CP/SMPOP/DCL – Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração do
projeto executivo e execução das obras de reforço e recuperação da pista de pouso e decolagem (PPD 07/25 e TAXIWAY “A” DO AEROPORTO
REGIONAL DE SÃO BORJA /RS – JOÃO MANOEL (SSSB), em conformidade com o que dispõe o Termo de Compromisso nº 004/2018/FNAC.
Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 23/03/2021. A abertura dos
envelopes  iniciará  as  09h  do  dia  23/03/2021.  Informações,  e  cópia  do  Edital  serão  obtidas  no  e-mail  licita@saoborja.rs.gov.br  e
licitacoes.saoborja@gmail.com, no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou pelo fone 55 3431-9428. São Borja, RS, 12 de fevereiro de 2021. João Pedro
L Daitx – Secretário de Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO 
Espécie: Contrato de número 003/2021/DCL/SMPOP. Objeto: Repasse de recurso, auxílio à Fundação Ivan Goulart no valor total de R$
90.000,00 (noventa mil reais), para três meses, sendo esse recurso oriundo do programa de enfrentamento da emergência de saúde
pública, destinado ao custeio de ações e serviços públicos de saúde para o enfrentamento da pandemia COVID–19, que será utilizado
para auxílio com as despesas de honorários médicos da unidade especial de atendimento aos pacientes suspeitos e positivos de COVID
19.  Contratada:  FUNDAÇÃO IVAN GOULART -  CNPJ/MF  sob  nº  96.488.598/0001-89.  Valor  do  contrato:  R$  90.000,00.  Data  de
assinatura: 11 de fevereiro de 2021. São Borja, 12 de fevereiro de 2021. Eduardo Bonotto – Prefeito Municipal.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Inexigibilidade de licitação nº 006/2021/SMPOP/DCL. Objeto: Divulgação das atividades do município, compreendendo Órgãos Públicos
Municipais, Secretaria de saúde, Gabinete, bem como assinaturas de convênios, projetos, programas, eventos, campanhas, notícias,
prestação de contas e outros da administração Municipal pelo período de fevereiro de 2021 a dezembro 2021. Contratada: ANDRES
EDITORA JORNALÍSTICA LTDA - ME - CNPJ 07.759.909/0001-77. Valor estimado: R$ 18.360,00 (Dezoito mil, trezentos e sessenta
reais). Total de anúncios: 10. Rubricas: 02.02.3.3.90.39.00.00.00.00.0001-34. Base legal: art. 25, caput, da Lei 8.666/93. São Borja - RS,
12 de fevereiro de 2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa  de  Licitação  nº  007/2021/SMPOP/DCL.  Objeto:  Aquisição  de  medicamentos  destinados  aos  pacientes  que  procuram
atendimento  no  Centro  de  Triagem  ao  COVID-19  e  nas  farmácias  básicas.  Fornecedoras:  LIFE  CENTER  COMÉRCIO  E
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 21.227.039/0001-16 e A G KIENEN & CIA LTDA - CNPJ 82.225.947/0001-65.
Base legal: Lei 8.666/93, art. 24, IV. O valor será de R$ 13.970,00 (treze mil, novecentos e setenta reais) para aquisição do medicamento
Benzilpenicilina benzatina e o valor de R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais) para aquisição do medicamento AMITRIPTILINA. Rubrica:
10.04.2.283.33.90.32.05.00.00(1067) e 10.04.2.283.33.90.32.05.00.00.(3696). São Borja - RS, 12 de fevereiro de 2021. João Pedro L
Daitx – Secretário de Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO 
Espécie:  Contrato  de número 002/2021/DCL/SMPOP. Objeto:  Contratação de serviços para execução dos serviços de Coleta  Convencional  e  Coleta
Seletiva de Resíduos Sólidos Urbanos e Resíduos Sólidos Urbanos Seletivos, Transbordo e Transporte de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU) da Unidade de
Transbordo até o Aterro Sanitário para Disposição Final de Resíduos Sólidos Urbanos. Contratada: ECO VERDE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA
DE LIXO -  ME -  CNPJ/MF sob nº  06.136.424/0001-64. Valor  estimado do contrato:  R$ 1.676.721,00 (Um milhão,  seiscentos e setenta  e  seis mil  e
setecentos e vinte e um reais). Prazo de vigência: prazo de 180 (cento e oitenta) dias, ficando a ressalva de ser interrompido a qualquer momento em
virtude da homologação da nova licitação em andamento, com aviso prévio de 45 (quarenta e cinco) dias. Data de assinatura: 08 de fevereiro de 2021. São
Borja, 12 de fevereiro de 2021. Eduardo Bonotto – Prefeito Municipal. 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Inexigibilidade de licitação nº 007/2021/SMPOP/DCL. Objeto: Divulgação das atividades do município, compreendendo Órgãos Públicos
Municipais, Secretaria de saúde, Gabinete, bem como assinaturas de convênios, projetos, programas, eventos, campanhas, notícias,
prestação de contas e outros da administração Municipal pelo período de fevereiro de 2021 a dezembro 2021. Contratada: TANIA MARIA
FRAGOSO FALCÃO - ME - CNPJ 11.482.442/0001-38. Valor  estimado: R$ 16.500,00 (Dezesseis mil  e quinhentos reais).  Total de
anúncios: 10. Rubricas: 02.02.3.3.90.39.00.00.00.00.0001-34. Base legal: art. 25, caput, da Lei 8.666/93. São Borja - RS, 12 de fevereiro
de 2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.



Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 832
São Borja, Quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2021

________________

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Inexigibilidade de licitação nº 008/2021/SMPOP/DCL. Objeto: Publicidade em rádio referente ao Programa Institucional do Município,
denominado “Bom dia Cidade”, para divulgação dos projetos, programas, eventos e notícias e demais informações de interesse público,
de segunda a sexta-feira,  por  10 (dez)  minutos diários, de fevereiro a dezembro de 2021.  Contratada:  Empresa São Borjense de
Comunicação LTDA - EPP -  CNPJ 88.409.537/0001-50.  Valor:  R$ 92.117,30 (Noventa e dois mil,  cento e dezessete reais e trinta
centavos). Rubrica: 02.02.3.3.90.39.00.00.00.00.0001-34. Base legal: art. 25, caput, da Lei 8.666/93. São Borja - RS, 12 de fevereiro de
2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n°  010/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço global.  Modo de disputa:  aberto.  Objeto: registro de preço de
Cargas de Oxigênio Medicinal e Aluguel de Concentradores, destinados aos pacientes usuários do SUS, portadores de insuficiência
pulmonar que fazem acompanhamento domiciliar, ambulâncias e Programa SAMU. Data da sessão: 04/03/2021 às 09 horas. Local:
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas
através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428.
São Borja, RS, 12/02/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 012/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Aquisição de material
elétrico para ampliação da carga elétrica da EMEF Sagrado Coração de Jesus. Data da sessão: 09/03/2021 às 09 horas. Local: Portal de
Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através
dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com e no site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone (55)  3431-9428.  São
Borja, RS, 12/02/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.


